

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.03.2018 № 1132-ПЗС

г. Екатеринбург

О внесении изменений в Положение о комиссии Законодательного Собрания Свердловской области по контролю за достоверностью сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых депутатами Законодательного Собрания Свердловской области

Законодательное Собрание Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Внести в Положение о комиссии Законодательного Собрания Свердловской области по контролю за достоверностью сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых депутатами Законодательного Собрания Свердловской области, утвержденное постановлением Законодательного Собрания Свердловской области от 18.04.2012 № 273-ПЗС «О комиссии Законодательного Собрания Свердловской области по контролю за достоверностью сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых депутатами Законодательного Собрания Свердловской области» («Собрание законодательства Свердловской области», 2012, № 4-2, ст. 617), с изменениями, внесенными постановлениями Законодательного Собрания Свердловской области от 15.07.2015 № 2367-ПЗС и от 09.02.2016 № 2714-ПЗС, следующие изменения:
 - 1) подпункт 2-1 пункта 7 изложить в следующей редакции:
- «2-1) принимает от депутата Законодательного Собрания и рассматривает сообщение о возникновении личной заинтересованности при осуществлении своих полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов;»;

- 2) абзац первый пункта 8 изложить в следующей редакции:
- «8. Комиссия при рассмотрении сообщения, указанного в подпункте 2-1 пункта 7 настоящего Положения, и при осуществлении проверок, указанных в подпунктах 3 и 4 пункта 7 настоящего Положения, вправе:»;
 - 3) пункт 12 изложить в следующей редакции:
- «12. Основными организационными формами работы комиссии являются заседания комиссии и заседания рабочих групп комиссии.

Заседания комиссии проводятся по мере необходимости в соответствии с планом работы комиссии.

В случае поступления сообщения, указанного в подпункте 2-1 пункта 7 настоящего Положения, заседание комиссии проводится не позднее месяца со дня поступления сообщения. Дата, место и время проведения заседания комиссии определяются председателем комиссии не позднее семи дней со дня поступления сообщения.

О дате, месте, времени проведения и проекте повестки заседания комиссии председатель комиссии уведомляет членов комиссии, депутата Законодательного Собрания, подавшего сообщение, указанное в подпункте 2-1 пункта 7 настоящего Положения, или в отношении которого проводится проверка, указанная в подпункте 3 или 4 пункта 7 настоящего Положения, и лиц, приглашенных на заседание комиссии, не позднее чем за два дня до заседания комиссии.

В случае если депутат Законодательного Собрания, указанный в части четвертой настоящего пункта, был надлежащим образом извещен о дате, месте и времени проведения заседания комиссии и не явился, заседание комиссии проводится в его отсутствие.

Член комиссии обязан присутствовать на заседании комиссии. О невозможности присутствовать на заседании комиссии член комиссии заблаговременно информирует председателя комиссии или его заместителя.

Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины членов комиссии от установленного численного состава комиссии. Если заседание комиссии неправомочно, то члены комиссии вправе провести рабочее совещание по вопросам проекта повестки заседания комиссии.»;

- 4) пункт 17 дополнить частями второй и третьей следующего содержания:
- «В случае рассмотрения сообщения, указанного в подпункте 2-1 пункта 7 настоящего Положения, а также проведения проверки, указанной в подпункте 3 или 4 пункта 7 настоящего Положения, в отношении депутата Зако-

нодательного Собрания, являющегося членом комиссии, указанный депутат не вправе участвовать в работе комиссии.

Копия протокола заседания комиссии и решение комиссии направляются председателю Законодательного Собрания.»;

- 5) дополнить пунктами 17-1 и 17-2 следующего содержания:
- «17-1. Член комиссии, не согласный с решением комиссии, вправе письменно изложить свое особое мнение, которое приобщается к протоколу заседания комиссии.
- 17-2. По итогам рассмотрения сообщения депутата Законодательного Собрания о возникновении личной заинтересованности при осуществлении своих полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов, комиссия может принять одно из следующих решений:
- 1) признать, что при осуществлении полномочий депутатом Законодательного Собрания, направившим уведомление, конфликт интересов либо возможность его возникновения отсутствует;
- 2) признать, что при осуществлении полномочий депутатом Законодательного Собрания, направившим уведомление, личная заинтересованность приводит или может привести к конфликту интересов.

В случае принятия комиссией решения, предусмотренного подпунктом 2 части первой настоящего пункта, комиссия рекомендует депутату Законодательного Собрания принять меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов в соответствии со статьей 11 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции». О принятых мерах депутат Законодательного Собрания в письменной форме информирует комиссию в течение 10 рабочих дней со дня принятия комиссией соответствующего решения.».

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.

Собрани

Председатель

Законодательного Собрания

Протокольный отдел